¹ A Zephyritis félreértéséből. Cat. 66, 55–58.

² Sil. 4, 200–202; Stat. *Silv.* 3, pr; Mart. 1, 31; Suet. *Ner.* 12, 4.

Sed et Plinius de Petreio loquens libro secundo supra uigesimum tibicinis uocabulo, supra quem insideret, qui tibia caneret, usus est. *Inuenio inquit apud auctores eundem praeter hunc honorem astantibus Mario et Catulo consulibus praetextatum immolasse ad tibicinem.* Ergo tibicen 5
 aequiuocum nomen est ad plura se porrigens, quorum significationes diuersae sunt. Etenim a prima origine, qui tibiis canit est. Deinde supra quem tibias inflans residet siue ligneus sit siue lapideus, siue alia quacunque re positus. Tum non modo tibias inflantem aedificia etiam 10
 sustinens dicitur. Praeterea uersus, qui dictione aliqua non necessaria ad sententiam, sed ad dimensionem accomodata sustineatur dictus est tibicen.

Phecasianorum uetera ornamenta deorum. Valla Georgius in hunc uersum ita scribit. Hic Asianorum. In aliis legitur 15
 Phecasianorum. Et est nomen gentis superstitiosae. Horum meminit Appianus, nec non et beatus Hieronymus contra Iouinianum inquitens *Bactri canibus ad hoc ipsum nutritis obiiciunt senes. Quod cum Alexandri praefectus Phecasianorum emendare uoluisset, pene amisit* 20
prouinciam. Hactenus Valla. Quem apud Appianum Phecasianam gentem superstitiosam legisse, non uerum est. Etenim quinto uolumine [28^v] ubi de Antonio loquitur, qui Alexandriam uenerat ad Cleopatram, non Phecasianam gentem superstitiosam commemorat, sed 25
 Antonium calciamenta candida assumpsisse, qualia ferre Atheniensium sacerdotes et Alexandrinorum, quos phecasios uocant, consueuere.

8 inflans [[is]] residet *del. Fontius* 10 non [[inflans tibias]] modo *del. Fontius* 10 tibias inflantem *add. Fontius* 22 legisse, [[nisi perperam legerat,]] non *del. Fontius* 22 legisse, [...] non *add. et del. Fontius*
 23 uolumine [[Appianus]] *del. Fontius*

3–5 Plin. *Nat.* 22, 11. 14 Juv. 3, 218. 14 Phecasianorum] I haec Asianorum 18–21 Hier. *Iov.* 2, 7. 20 Phecasianorum] *in editionibus recentioribus* Phecasianum, Nicanor, Stasanor

Plinius pedig a huszonkettedik könyvben Petreiusról beszélve a *tibicen* szót használja arra, amin ül a személy, aki fuvolán játszik: „Azt találtam egyes szerzőknél, hogy e megtiszteltetés mellett Marius és Catulus konzulok jelenlétében bíborba öltözve áldozhatott a *tibicennél*.¹ Tehát a *tibicen* többjelentésű szó, mely több dologra vonatkozik különböző jelentésben. Tudniillik az első az eredeti: aki *tibián*, azaz fuvolán játszik. Aztán amin a fuvolát fújó ember ül, legyen az akár fa, akár kő vagy bármi más dolog. Továbbá nemcsak azt jelenti, aki a fuvolát fújja, hanem azt is, ami a házat tartja. Mindemellett azt a verssort, melyet egy olyan kifejezés támaszt alá, mely az értelem szempontjából nem szükséges, hanem ritmikai okból miatt helyezték oda, szintén *tibicennek* nevezik.